
..:1 ,(1/.1 "Itirltr 

lbagué 
N;  r 	1 ?..3S9 

SECRETARIA DE HACIENDA 

RESOLUCION No. z•fi 1 6 
15 JUN 2021 

POR MEDIO DE LA CUAL SE EFECTUA UN TRASLADO PRESUPUESTAL 

EL SECRETARIO DE HACIENDA 
En uso de sus facultades legales, en especial las contenidas en el artículo 34 del Acuerdo 

025 del 11 de diciembre de 2020 y, 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 34 del Acuer 
Secretaría de Hacienda ef 
presupuestales en rubros de I 
gasto, previa expedición del ce 
del Grupo de Presupuesto y I 
Planeación cuando se trate de 

•o 025 del 11 de diciembre de 2020, establece que la 
ctuará, mediante resolución motivada, los traslados 
misma sección, a solicitud del ejecutor y ordenador del 

ificado de disponibilidad presupuestal expedida por el jefe 
viabilidad correspondiente expedida por la secretaria de 

ubros de inversión. 

Que, mediante memorando d I 04 de junio de 2021, el Secretario de Agricultura y 
Desarrollo Rural y Ordenador •el Gasto, solicita traslado presupuestal para lo cual anexa 
viabilidad expedida por la Sec etaría de Planeación mediante memorando 1200-026274 
del 03 de junio de 2021. 

Que, revisada la solicitud, el Director de Presupuesto expidió el Certificado de Traslado 
Presupuestal No. 1310-020 del 09 de junio de 2021. 

Que, por lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo Primero: Contracreditar el siguiente código presupuestal: 

212 SECRETARIA DE AGRICULTURA Y DESARROLLO 
RURAL 

596,874,161 

2123 INVERSION 596,874,161 

2123038 
INCLUSION PRODUCTIVA 
PRODUCTORES 

DE PEQUEÑOS 
RURALES 

596,874,161 

212303801 RECURSOS PROPIOS ICLD 596,874,161 
212303801206 FORTALECIMINETO, 

TRANSFORMACION 
PRODUCCI019 
DE IBAGUE 

REACTIVACION, 
E INCREMENTO DE LA 

AGROPECUARIA EN EL MUNICIPIO 

596,874,161 

Artículo Segundo: Acreditar el si uiente código presupuestal: 

212 SECRETARIA DE AGRICULTURA Y DESARROLLO 
RURAL 

596,874,161 

2123 INVERSION 596,874,161 
2123037 INFRAESTRUCTURA RED VIAL REGIONAL 596,874,161 
212303701 RECURSOS PROPIOS ICLD 596,874,161 
212303701204 MANTENIMIENTO Y SOSTENIMIENTO DE LA RED 

VIAL TERCIARIA, PARA EL DESARROLLO RUAL EN 
EL MUNICIPIO DE IBAGUE 

596,874,161 



aldra Municrpal 

Ibagué 
NIT 800113389 7 

SECRETARIA DE HACIENDA 

RESOLUCION No. -0162      
, 11! fy‘ill 

POR MEDIO DE LA CUAL SE EFECTUA UN TRASLADO PRESUPUESTAL 

Artículo Tercero: La Dirección de Presupuesto de la Secretaría de Hacienda realizará los 
ajustes necesarios originados en el presente Acto administrativo. 

Comuníquese y Cúmplase 
Dado en Ibagué, 

JOSE YEZID B RRAGAN CORTES 	 RA TELLEZ TARQUINO 

Secretarivls- acienda 	 Directora de Presupuesto 

Elaboró: Yulieth • oy Castro 

2 



 

musical 
Alcakild MuniLipal 

Iba ué 
fit.,1,..yr 133,50 7 

 

SECRETARIA DE HACIENDA 
DIRECCION DE PRESUPUESTO 

1310- 020 

Ibagué, 09 de junio de 2021 

L Á DIRECTORA DE PRESUPUESTO 
D LA SECRETARIA DE HACIENDA 

CERTIFICA: 

Que, mediante memoran 
Desarrollo Rural y Orden 
anexa viabilidad expedid 
1200-026274 del 03 de ju 

CONTRACREDITAR 

o del 04 de junio de 2021, el Secretario de Agricultura y 
dor del Gasto, solicita traslado presupuestal para lo cual 
por la Secretaría de Planeación mediante memorando 

io de 2021. 

212 SECRETARIA DE AGRICULTURA Y 
DESARROLLO RURAL 

596,874,161 

2123 INVERSION 596,874,161 

2123038 
INCLUSION PRODUCTIVA DE PEQUEÑOS 
PRODUCTORES RURALES 

596,874,161 

212303801 RECURSOS PROPIOS ICLD 596,874,161 
212303801206 FORTALECIMINETO, REACTIVACION, 

TRANSFORMACION E INCREMENTO DE LA 
PRODUCCION AGROPECUARIA EN EL 
MUNICIPIO DE IBAGUE 

596,874,161 

ACREDITAR 

212 SECRETARIA 
DESARROLLO 

DE AGRICULTURA Y 
RURAL 

596,874,161 

2123 INVERSION 596,874,161 
2123037 INFRAESTRUCTURA RED VIAL REGIONAL 596,874,161 
212303701 RECURSOS PROPIOS ICLD 596,874,161 
212303701204 

RED VIA_ 
RUAL EN 

MANTENIMIENTO Y SOSTENIMIENTO DE LA 
TERCIARIA, PARA EL DESARROLLO 
EL MUNICIPIO DE IBAGUE 

596,874,161 

Calle 9 No. 2-59 
Oficina 124 

Conmutador 261 1686- 261 18 55 — 261 11 82 ext. 151 
E-MAIL presupuestoaalcaldiadeibague.gov.co   



Al.c.aldia Municipal 

lbag ué 
NIT.800113389 

SECRETARIA DE HACIENDA 
DIRECCION DE PRESUPUESTO 

1310- 020 	09 de junio de 2021 
	 2 

Que, en el Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital y Gastos del 
Municipio de Ibagué para la vigencia fiscal del año 2021, aparecen los rubros 
anteriormente descritos y el rubro a contracreditar cuenta con saldo disponible para 
efectuar el traslado solicitado. 

DE 	TELLEZ TARQUINO 
Directora de Presupuesto 

Elaboró: Yulieth Coy Castro 

Calle 9 No. 2-59 
Oficina 124 

Conmutador 261 1686- 261 18 55 — 261 11 82 ext. 151 
E-MAIL presupuestoaalcaldiadeibadue.dov.co   



Escaneado con CamScanner 



'1 AMA 11! 

. 11( ) 

4•1 

3 i ! ri  
(11( 3 

H!,.1 

11(1 	I 4 	11 

Escaneado con CamScanner 



It 0 2 $ 2 7 4 
0 3 »I 2021 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DESPACHO 

1200 - 

lbagué, 

RT 

ialmente, 

**" • 'A -1' C '
1
Y • A 

Aprobó: Jesús Leona do Posada Forero — Director de Planeación 
Transcribió: Antonio arcia Ramos 

p 

 

 

Alcaldía Municipal 
ibagué 

Nm 800113389-7 

MEMORANDO 

PARA: EYBER JAVIER TRIANA PARRA 
Secretario de Agric 'tura y Desarrollo Rural 

DE: 	Secretaria de Planea ión 

ASUNTO: Viabilidad de traslado presupuestal, radicado 25560 del 31 de mayo del 2021 

Con toda atención, esta sec etaría ante la solicitud contenida en el memorando del asunto, 
OTORGA VIABILIDAD a |o~ rubros de inversión del presente traslado presupuestal de la 
siguiente manera: 

CONTRACREDITAR 

CODIGO DENOMINACIÓ VALOR 

212 SECRETARIA D AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL $596.874.161 

2123038 INCLUSIÓN PR 111 DUCTIVA DE PEQUEÑOS PRODUCTORES RURALES $596.874.161 

212303801 

212303801206 

RECURSOS PR PIOS ICLD 
	

$596.874.161 

FORTALECIMIE TO, 	REACTIVACION, 	TRASFORMACIÓN 	E 
INCREMENTO DE LA PRODUCCIÓN AGROPECUARIA EN EL 
MUNICIPIO DE I AGUÉ 

$596.874.161 

ACREDITAR 

CODIGO DENOMINACIÓN VALOR 

212 SECRETARIA DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL $596.874.161 

2123  INVERSIÓN $596.874.161 

2123037 INFRAESTRUCTURA RED VIAL REGIONAL $596.874.161 

212303701204 ANTENIO M MIEN 
PARA EL DESARROLLO 

Y SOSTENIMIENTO DE LA RED VIAL TERCIARÍA, 
RURAL EN EL MUNICIPIO DE IBAGUÉ 

' $596.874.161 

O O O 
www.ibagué.gov.co  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

